
de su sistema de paneles de energía solar fotovoltaica en
la fachada de la ETS de Ingenieros Industriales y de Tele-
comunicación.

c) Lotes: -----
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: Boletín Oficial de Cantabria de fecha
14 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 928.000,00euros, I.V.A. incluido.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 29 de septiembre de 2006.
b) Contratista: AGELECTRIC, S.A..
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 926.840,00 euros, I.V.A.

incluido.
Santander, 17 de octubre de 2006.–El rector, Federico

Gutiérrez-Solana Salcedo.
06/14305

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

Resolución Rectoral por la que se hace pública la adjudi-
cación del concurso público convocado para la contrata-
ción del suministro e instalación de un equipo GC/MS con
inyector automático y desorción térmica para el departa-
mento de Ingeniería Química y Química Inorgánica.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de

Compras, Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 285/06.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación de un

equipo GC/MS con inyector automático y desorción térmi-
ca para el departamento de Ingeniería Química y Quími-
ca Inorgánica.

c) Lotes: -----.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOC de fecha 6 de julio de 2006.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 97.000,00 euros, IVA incluido.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 9 de octubre de 2006.
b) Contratista: «Agilent Technologies Spain, S.L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 96.900,00 euros, IVA inclui-

do.

Santander, 17 de octubre de 2006.–El rector, Federico
Gutiérrez- Solana Salcedo.
06/14306

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

Resolución Rectoral por la que se convoca concurso
público para la contratación del servicio de conservación
y mantenimiento de pinturas y barnices de protección y
decoración superficial a los materiales y componentes de
los edificios de la Universidad de Cantabria.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de

Compras, Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 465/06.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Conservación y mantenimien-

to de pinturas y barnices de protección y decoración
superficial a los materiales y componentes de los edificios
de la Universidad de Cantabria.

b) División por lotes y número: ---
c) Lugar de ejecución: Universidad de Cantabria.
d) Plazo de ejecución: dos anualidades, prorrogables

por 2 años más.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: precios unitarios, IVA incluido.
5. Garantías.
a) Provisional: ------
b) Definitiva: 1.200,00 euros
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Universidad de Cantabria (Unidad de Com-

pras, Contratación y Patrimonio).
b) Domicilio: Avda. de Los Castros, S/N.
c) Localidad y código postal: Santander - 39005.
d) Teléfono. 942 201 032
e) Telefax: 942 201 049
f) Página Web: http://www.unican.es/webuc/unidades/uccp/servicios.

g) Fecha límite de obtención de documentos e informa-
ción: Hasta el decimoquinto día siguiente al de la publica-
ción del anuncio en el B.O.C.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación: grupo: ---, subgrupo: ---, categoría: ---
b) Otros requisitos: Los indicados en el Pliego de Cláu-

sulas Administrativas Particulares.
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de

participación.
a) Fecha límite de presentación: El decimoquinto día

siguiente al de la publicación del anuncio en el B.O.C.
b) Documentación a presentar: La señalada en el Plie-

go de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:
1ª. Entidad: Registro General de la Universidad de Can-

tabria.
2ª. Domicilio: Avda. de Los Castros, S/N.
3ª. Localidad y código postal: Santander - 39005.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a

mantener su oferta (concurso): Tres meses.
e) Admisión de variantes: No.
9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Universidad de Cantabria.
b) Domicilio: Avda. de Los Castros S/N.
c) Localidad: Santander.
d) Fecha: 1 de diciembre de 2006.
e) Hora: 11:00.
10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del adjudica-

tario.
Santander, 23 de octubre de 2006.–El rector, Federico

Gutiérrez-Solana Salcedo.
06/14308

AYUNTAMIENTO DE RUILOBA

Anuncio de subasta de aprovechamientos forestales del
monte público Faja Mancomunada.

Objeto.- Subasta del aprovechamiento del Monte deno-
minado Faja Mancomunada Tranzones II y III, que com-
prende la tala de unos 350 hectáreas de eucaliptos, apro-
ximadamente, que está integrado, conjuntamente por un
aprovechamiento en pie a resultas de medición.

El volumen estimado de la tala se fija en 50.000 estére-
os, aproximadamente, a resultas de medición.

Duración del contrato.- El plazo de ejecución de los tra-
bajos necesarios para realizar los aprovechamientos
forestales y limpiar el monte, se fija en 12 meses desde la
fecha de formalización del contrato, quedando para esa
fecha libre el monte de toda maquinaria y habiendo saca-

BOC - Número 213 Martes, 7 de noviembre de 2006 Página 13197


